Протокол № 1
заседания МО педагогов
общественно-научного цикла
[bookmark: _GoBack]
29 августа 2022г.
Присутствовали: 6 человек ( Нурлумбаева З.А., Махмудова Н.К, Яшуркаева Ж., Межидова Л.Д., Махмудова М.В., Хаджимурадова Д.Т.)
Отсутствовали: 0
Повестка дня:
1. Обсуждение и утверждение плана работы ШМО на 2022 – 2023 учебный год.
2. Рассмотрение рабочих программ по предметам.
3. Доклад «О новых подходах к планированию уроков в условиях введения ФГОС СОО »
4. Знакомство с методической литературой.

   1. По первому вопросу обсудили план работы и задачи работы ШМО на новый учебный год. (План прилагается).
   2. По второму вопросу обсудили рабочие программы. Руководитель ШМО сказала, что все представленные КТП соответствуют федеральному перечню, государственным образовательным стандартам, выбранные УМК соответствуют федеральному перечню учебников.
        3. По третьему вопросу с докладом выступила Яшуркаева Ж.Ч. Она  ознакомила присутствующих с новыми подходами к планированию уроков в условиях введения обновленных ФГОС.
4. По четвертому вопросу присутствовавшие обсудили новую методическую литературу, книги для подготовки к ЕГЭ и ОГЭ.
Решение:
   -Улучшить качество методической работы, активнее участвовать в различных     предметных конкурсах.
   -Улучшить качество работы с КИМами при подготовке к ЕГЭ и ОГЭ.
   -Утвердить план работы ШМО на 2022-2023 учебный год.
   -Утвердить рабочие программы.
   -Использовать новинки методической литературы.

Руководитель МО:  _______________ /Нурлумбаева З.А./